नेपाली लगायत अन्य भाषामा लोकोक्तिका विषयमा पर्याप्त खोज-अनुसन्धान भएका छन् । यस लेखमा नेपाली, संस्कृत, भोजपुरी, मैथिली र अवधि भाषामा रहेका लोकोक्तिको विश्लेषणका सन्दर्भमा रिक्तता पहिचानका लागि प्रतिनिधि पूर्वकार्यको समीक्षा भएको छ भने यसका लागि नेपाली र हिन्दी भाषाका अध्ययन समावेश छन् । रामकृष्ण शास्त्री (सन् १९६३/वि.सं. २०२०) को वैदिक सूक्त मञ्जरी शीर्षकको पुस्तकमा वैदिक संहिताको लेखनकै क्रममा सूक्ति र लोकोक्तिको लिप्यन्तरण भई जीवनोपयोगी ज्ञान निर्माण र प्रसारणको माध्यम बनेको विषयमा विमर्श भएको छ ।

धर्मराज थापा र हंसपुरे सुवेदी (२०४१) को नेपाली लोकसाहित्यको विवेचना शीर्षकको पुस्तकमा उखान अर्थात् लोकोक्तिको सार्विक विशेषता सङ्क्षिप्तताभित्र अनुभव र अनुभूतिको बृहत्तर संज्ञान रहने सामाजिको सम्पत्तिका रूपमा विवेचना भएको छ ।

उखानका सन्दर्भमा बलदेव उपाध्याय (सन् १९९३/वि.सं. २०५०) को सूक्तिमञ्जरी शीर्षकको पुस्तकमा संस्कृत भाषामा रहेका सूक्तिको हिन्दी भाषामा अनुवाद तथा तिनको अभिलक्षणका सम्बन्धमा सामान्य चर्चा भएको छ । ज्ञानमणि नेपाल (२०५९) को 'नेपाली साहित्यमा आदिकविको समस्या' शीर्षकको लेखमा लिखित सङ्ग्रहणका दृष्टिले महाकवि उदयानन्द अर्यालद्वारा सङ्कलित सूक्तिका आधारमा लोकसाहित्यको प्रथम सङ्कलनकर्ताका रूपमा उनको भूमिकाका विषयमा विमर्श भएको छ । सुकुम शर्मा (२०५९) को नेपाली भाषामा टर्नरको योगदान शीर्षकको पुस्तकमा नेपाली भाषामा रहेका उखान वा लोकोक्ति तथा यिनको भाषिक पक्षका विषयमा विवेचना भएको छ । शिवप्रसाद भारद्वाज (सन् २००७/वि.सं. २०६४) को सम्पादकत्वमा प्रकाशित संस्कृतको हिन्दी-अङ्ग्रेजी शब्दकोश शीर्षकको साहित्यकोशमा संस्कृत सूक्ति र लोकोक्तिको सङ्कलनका साथै यिनका अभिलक्षणका विषयमा विमर्श भएको छ । अनिल अधिकारी (२०७४) को 'टक्सारक्षेत्रका संस्कृति र लोकसाहित्यको अन्तर्सम्बन्धको विवेचना' शीर्षक लेखमा यस क्षेत्रका लोकसांस्कृतिक परम्परा र तिनको प्रतिबिम्बन लोकसाहित्यका विधा उपविधामा कसरी भएको छ भन्ने पक्षको सभेक्षणान्तरक अध्ययन भएको छ ।